



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo de nº. 178/2022

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ESPORTE E ESCOLAS MUNICIPAIS.”

Fornecedor: P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:21.395.275/0001-41

ESCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006					
Item	UND	Quant.	Especificação	Valor Unt.	Valor Total
1.	UND	40	APITO - EM PLASTICO ABS, PROFESSIONAL, SEM ESFERA, ALCANCE AUDITIVEL DE 130M, 3 CAMARAS DE AR, ANEL ESPECIAL E BOCAL REMOVIVEL, TAMANHO 5,00X1,00X1,00 CM, PARA ESPORTES INDOOR, OUTDOOR E AQUATICO	RS: 34,90	RS: 1.396,00
2.	UND	75	BOLA - DE COURO, PESANDO 453G, DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 32 GOMOS, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) OFICIAL, NA COR BRANCA, ACABAMENTO COSTURADO. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIFA E/OU CBF.	RS: 129,90	RS:9.742,50
3.	UND	50	BOLA - DO TIPO DE FUTSAL, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, 32 GOMOS, CAMERA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 61-64 CM, PESANDO 410- 440 GRAMAS. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIFA E/OU CBFS.	RS: 139,90	RS: 6.995,00
4.	UND	20	BOLA - DO TIPO DE FUTSAL, OFICIAL, TAMANHO INFANTIL (SUB 13), CONSTRUIDA ATRAVES DA TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI GOMOS E LAMINADO DE PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, CIRCUNFERENCIA 55-59, PESO 350-380. A MARCA OFERTADA DEVE TER PELO MENOS UM PRODUTO DO SEGMENTO APROVADA PELA FIFA E/OU CBFS.	RS: 229,90	RS: 4.598,00
5.	UND	50	BOLA - DO TIPO DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU SUPER SOFT 12 GOMOS, ULTRA FUSION, CIRCUNFERENCIA ENTRE 65-67 CM, PESO 260 A 280 G, CAMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	RS: 149,90	RS: 7.495,00
6.	UND	20	BOMBA COM PITO PARA ENCHER BOLA - DE FERRO, PARA TIPO CONVENCIONAL	RS: 29,90	RS: 598,00
7.	UND	500	MEDALHA - MEDALHA EM METAL, COR BRONZE, REDONDA, MEDINDO 4,0 CM, COM FITA	RS: 5,30	RS: 2.650,00
8.	UND	600	MEDALHA - MEDALHA EM METAL, COR PRATA, REDONDA, MEDINDO 4,0 CM, COM FITA.	RS: 5,30	RS: 3.180,00
9.	UND	600	MEDALHA - EM METAL, NA COR DOURADA, REDONDA, 4,0 CM, COM FITA.	RS: 5,60	RS: 3.360,00
10.	PAR	02	ANTENA - CONFECCIONADA EM 100 POR CENTO FIBRA DE VIDRO PARA REDE DE VOLEI, MEDINDO ALTURA: 1,80M, CIRCUNFERENCIA: 10MM, PODENDO VARIAR EM + OU - 0,5MM, NAS CORES VERMELHO E BRANCO	RS: 139,90	RS: 279,80
11.	PAR	10	REDE - PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL FIO 3MM; SEDA, COM 7,50 M X 2,50 M; PRODUTO DE FABRICACAO: NACIONAL; COM GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICA,	RS: 449,90	RS: 4.499,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



			RESISTENTE AO CLIMA. (BRANCA)		
12.	PAR	15	REDE - PARA GOL DE FUTEBOL SOCIETY, FIO EM SEDA 4 A 14 MM, POR 2,30 X 5,00 COM PROTECAO UV	RS: 349,90	RS: 5.248,50
13.	PAR	10	REDE - DE NYLON, PARA FUTSAL, NA COR BRANCA, DE FIO DUPLO, NO FORMATO MEDINDO (3,2X2,10X1,0)M, ESPESSURA DE 2MM	RS: 179,90	RS: 1.799,00
14.	UND	20	REDE - DO TIPO VOLEI, COM 4 FAIXAS PVC, CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO U.V, 10 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA DE 10 X 10 CENTIMETROS.	RS: 179,90	RS: 3.598,00
15.	UND	30	TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - DE, EM PLOIESTER POLIDO, NA COR PRETA, DE QUADRADO, RETANGULAR HEXAGONAL ETC., COM 40 CM.	RS: 129,90	RS: 3.897,00
16.	UND	10	TROFEU - EM FIBRA, NA COR DOURADA, MEDINDO 40CM DE ALTURA, PARA VITORIA DE GOLEIRO	RS: 129,90	R: 1.299,00
17.	UND	10	TROFEU - EM FIBRA, NA COR DOURADA, MEDINDO 40CM DE ALTURA, PARA VITORIA DE ARTILHEIRO	RS: 129,90	RS: 1.299,00
18.	UND	05	TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - KIT CONTENDO 03 TROFEUS: COM 145 CM - 133CM - 124 CM DE ALTURA - COM BASE OCTOGONAL COM 26,50 CM DE LARGURA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA, NO CENTRO DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISO EM POLIMERO COM UMA ESTATUETA FIXA DE HONRA AO MERITO (DEUSA DA VITORIA) METALIZADA NA COR DOURADA, NAS LATERAIS DESTAMESMA BASE QUATRO CONES COM DETALHES EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADO, ACIMA QUATRO TACAS COM TAMPA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA DAS TAMPAS, OITO TAMPAS E OITO ANEIS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA, INTERCALADAS POR QUATRO COLUNAS EM CANO NA COR AZUL ROYAL FOSCO. UMA BASE DE MADEIRA OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE AGUIAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR UM SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UM ANEL EM POLIMERO METALIZADO NA COR PRATA. TACA EM POLIMERO METALIZADA NA COR AZUL ROYAL FOSCO NA PARTE CENTRAL E NA COR DOURADA NA PARTE INFERIOR COM 45 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALCAS. EST INTERCAMBI	RS: 2.349,90	RS: 11.749,50
19.	UND	40	CONE - CONE DE BORRACHA FLEXIVEL COM 25CM DE ALTURA, BASE DE 15CM, DIVERSAS CORES.	RS: 11,90	RS: 476,00
20.	UND	05	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO - EM JOGOS DE UNIFORME COMPLETO INFANTIL (CAMISA CALÇÃO E MEIÃO), NO TAMANHO P, MANGA DE ACORDO C/ FABRICANTE, NA COR DIVERSAS CORES. CONJUNTO 6 UNIDADE (cód.: 1305)	RS: 669,90	RS :3.349,50
21.	UND	10	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO - EM TRILOBOL, JUVENIL TAMANHO G - 3 PECAS (CAMISA, CALCAO E MEIÃO), MANGA CURTA, CORES VARIADAS CONJUNTO 6 UNIDADE (cód.: 1305)	RS: 669,90	RS: 6.699,00
22.	UND	05	LUVA GOLEIRO - EM LATEX, ALGODAO, POLIURETANO, EVA, TAMANHO Nº 10, NA COR EM CORES DIVERSAS	RS: 159,90	RS: 799,50
23.	UND	05	LUVA GOLEIRO - EM LATEX, ALGODAO, POLIURETANO, EVA, TAMANHO Nº 9, NA COR EM CORES DIVERSAS	RS: 159,90	RS:799,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



24.	UND	05	LUVA GOLEIRO - EM LATEX, ALGODAO, POLIURETANO, EVA, TAMANHO Nº 8, NA COR EM CORES DIVERSAS	R\$: 159,90	R\$: 799,50
25.	UND	10	CONE - DEMARCATÓRIO TIPO PRATO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 100% FLEXÍVEL, FABRICADO EM PP INJETADO, PARA PRÁTICA DE JOGOS ESPORTIVOS, MEDINDO: 4,00 CM X 20,00 CM, COM GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	R\$: 5,90	R\$: 59,00
26.	UND	03	EQUIPAMENTO DE TREINAMENTO - BARREIRA PARA FALTA MÓVEL COM 5 HOMENS. BONECO BARREIRA PARA TREINAMENTO DE FALTA NO FUTEBOL. 1M80 DE ALTURA. MEDIDAS: 180 X 50 X 2 CM. CONTÉM: 01 UNIDADE. FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE COM PINTURA A PÓ. MODELO PRÁTICO E DURÁVEL, PODE SER USADO COM BASES (PARA GRAMAS SINTÉTICAS, GINÁSIOS ETC) OU COM CARRINHOS PRÓPRIOS. ACOMPANHA UMA CAMISA PARA O BONECO NA COR DO BONECO. PRODUTO IDEAL PARA TREINAMENTO DE COBRANÇA DE FALTAS NO FUTEBOL.	R\$: 3.524,40	R\$: 10.573,20
27.	UND	40	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - EM TECIDO, NO TAMANHO PERSONALIZADO, NA COR VERDE	R\$: 15,90	R\$: 636,00
28.	UND	40	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - EM TECIDO, NO TAMANHO PERSONALIZADO, NA COR AZUL	R\$: 15,90	R\$: 636,00
29.	UND	40	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - EM TECIDO, NO TAMANHO PERSONALIZADO, NA COR AMARELO	R\$: 15,90	R\$: 636,00
30.	UND	10	BOLA - CONFECCIONADA EM PU, COM 05 GOMOS, PESANDO 420 A 450G, PARA FUTEBOL DE AREIA OFICIAL (BEACH SOCCER), DE TAMANHO (CIRCUNFERENCIA) 68,00 - 69,00 CM	R\$: 289,90	R\$: 2.899,00
31.	UND	05	BOLA – OFICIAL DE FUTVOLEI APROVADA PELA FIFA, POSSUI 32 PAINEIS, TAMANHO 5, COMPOSIÇÃO MATERIAL COURO SINTÉTICO DE ALTA DENSIDADE, CONSTRUÇÃO SOFT BUILT NYLON WOND, SELO DE QUALIDADE FIFA.	R\$: 499,90	R\$: 2.499,50
32.	UND	02	PRANCHETA PORTÁTIL- do tipo TÁTICA MAGNÉTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO COM IMA E CANETA	R\$: 139,90	R\$: 279,80
Valor Total					R\$: 104.824,80

Valor total Adjudicado de R\$:104.824,80 (Cento e quatro mil oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Totalizando um valor R\$ 4.416,50 (Quatro mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) de desconto.

Rondolândia – MT, 20 de Abril de 2022.

Keila Taiane Nascimento Freire
Pregoeira Oficial